
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 50 del 25 F L; 2015 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al "Lions Club Castelvetrano" per 

svolgimento giornata per lo screening oftalmoJogico. 

L'anno duemilaquindici, il giorno ' J. (1(;, ~ Idel mese dinhhlQ. );) in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giu ta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig.Avv. Felice Junior Errantfl nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

)<' 

>
x 

~ 

X 

~ 

Y 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

11 Presidente, constatato che gl i intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. nO 48/91, mod ificata con L.R.  

n.30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che questa civica Amministrazione è solita supportare la realizzazione di 

iniziative volte al miglioramento della qualità della vita sociale della nostra collettività; 

VISTA l'istanza, registrata in data 18.02.2015 al n° 6489 del protocollo generale dell 'Ente, 

con cui il "Lions Club Castelvetrano", corrente in Castelvetrano, nella via C. Vivona, 7, 

rappresentato dal presidente, Tommaso La Croce, chiede la concessione del patrocinio 

gratuito per lo svolgimento di una giornata dedicata alla prevenzione delle malattie oculari, 

nel corso della quale verrà effettuato lo screening oftalmologico gratuito ai cittadini, con 

l'ausilio di una unità mobile oftalmica, programmata per il giorno 25 febbraio c.a., nella 

Piazza Carlo d'Aragona e Tagliavia, come riportato nella citata richiesta che si unisce al 

presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATA la finalità sociale dell'iniziativa, in quanto la stessa contribuisce, senza 

costi a carico dell'Ente, alla prevenzione delle malattie oculari, si ritiene di accogliere la 

citata richiesta e di concedere il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione al 

locale Lions Club per lo svolgimento di detta giornata; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 

previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267, cosi come modificato dall' art.3 

del D.L. n0174/2012; 

VISTO l'art. 2, comma 1, lett. d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di 

vantaggi economici; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE al Lions Club Castelvetrano", corrente in Castelvetrano, nella via C.  

Vivona, 7, rappresentato dal presidente, Tommaso La Croce, il patrocinio gratuito di  

questa civica Amministrazione per lo svolgimento di una giornata dedicata alla  

prevenzione delle malattie oculari, nel corso della quale verrà effettuato lo screening  

oftalmologico gratuito ai cittadini, con l'ausilio di una unità mobile oftalmica,  

programmata per il giorno 25 febbraio c.a., nella Piazza Carlo d'Aragona e Tagliavia,  

come riportato nella richiesta sopra richiamata che si unisce al presente atto per farne  

parte integrante e sostanziale;  

2.  DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si 

prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria 

dell'Ente. , . - , la presente ~ .;
Dichiarar con separata votazione ur.anlmv 

Cl 

. 
deliber ZiOi10!. E. ai cnsi de.l' art. 12 1\ o comma del

la L. R. n. 44/91 . 



iL  
The Intemational Associatioli of Lions Clubs 

Distretto 108 Yb - Sicilia 

GovJ:rnato.re Dott. Ing. Salvatore Ingrassia 
I Anno Sociale 2014 - 2015

,-A Kl\'-:v -~~~ , "Servire insieme in amicizia" 

Q ~ . , \IL \ \ 0n Lion, Club Castel\'drano  

4;J >.: ,,\) ( ~ \ ~ l ~ , ~residente Dott. Tommaso La Croce  

).ç ~ . .  

Castelvetrano, 16 febbraio 2015 

'1 , 
j , , 

Preg.mo Sig. Sindaco 

Del Comune della 1 8 F 
Città di Castelvetrano Selinunte 

Avv. Felice Errante .T.
PO ..... t 

Oggetto: richiesta di autorizzazione e patrocinio per lo svolgimento de1l0 screening 

oftalmologico gratuito ai cittadini. 

In qualità di Presidente del Lions Club della Città di Castelvetrano Selinunte, Le chiedo 

l'autorizzazione ed il patrocinio di codesto Comune a svolgere, ai fini della prevenzione delle 

malattie oculari , lo screening oftalmologico gratuito a tutti i cittadini che lo vorrarulo con l' unità 

mobile oftalmica ( camper-ambulatorio) del Lions, secondo le seguenti modalità: 

Mercoledì 25 febbraio 2015 

ore 09:00 Piazza Carlo D'Aragona e Tagliavia, dinanzi l 'Auditorium "L. Perosi". 

- Medico Oculista: Dr. Giampiero Triolo. 

Per rendere massimo l' efficacia ed il risultato del servizio, Le sarò particolarmente grato qualora ne  

desse adeguata informazione alla cittadinanza, utilizzando tutti mezzi di comunicazione a Sua  

disposizione.  

Disponibile per eventuali ulteriori chiarimenti e grato di un sollecito riscontro,  

porgo i miei più cordiali saluti .  

LIONS CLUB CASTELVETRANO 

,------ --
I COMUNE DII CASTELVETRANO 

Per eventuali comunicazioni rivolgersi a: 
e · _. , 'n't:.Presidentel:ions (Tommaso La Croce): celI. 3336982129 l ci 1<.5 LU iJ 

e-mail: dott.tommasolacroce@gmail .com 
. I ~~ . 

. Prot. N . .... .6..t.1-.. .. ... ... .. ......... ....... .  

. CaL .... .. CI.... .. .. . Fase ...... ... ..  

Sede sociale: Palazzo Polito, Via C. Vivona. n. 7, 91022 Castelvetrano 
www.fìonscastelvetrano.it-info@lìonscastelvetrano.it 


